
       

 

1/3 

 

PPF oznamuje rekordní zisk za rok 2024 a změny v řídicí struktuře Skupiny 

 
• PPF dosáhla v roce 2024 rekordního čistého zisku ve výši 3,2 miliardy eur. 

 

• K tomuto výsledku přispělo partnerství s globální technologickou skupinou Emirates 
Telecommunications Group Company (e&) i nárůst ziskovosti jednotlivých divizí a firem PPF. 
 

• V červnu skončí Jiřímu Šmejcovi tříletý mandát CEO skupiny PPF domluvený v roce 2022. 
 

• Novými generálními řediteli (co-CEOs) se stanou finanční ředitelka (CFO) Kateřina Jirásková 
a ředitel pro investice (CIO) Didier Stoessel, kteří převezmou exekutivní řízení skupiny PPF s 
podporou rozšířeného a silného představenstva. 
 

• PPF rozšíří i svou dozorčí radu. Spolu s Jiřím Šmejcem do ní přichází Tomáš Otruba, investor 
a člen poradního sboru holdingu AMALAR rodiny Kellnerových, a Josef Kotrba, ekonom a 
dlouholetý šéf české pobočky Deloitte.  

 

 

Hlavní finanční ukazatele skupiny PPF (mil. eur)  

 2024 2023 Meziroční změna 

Zisk 3 200 1 449 120,8 % 

Aktiva celkem 41 722 43 484 -4,1 % 

Vlastní kapitál 12 465 9 262 34,6 % 

 
 

Skupina PFF dosáhla loni čistého zisku 3,2 miliardy eur, což je nejlepší hospodářský výsledek 
v její téměř pětatřicetileté historii. Současně Skupina oznamuje významné změny ve své 
korporátní řídicí struktuře. 
 
Na hospodářské výsledky skupiny PPF v roce 2024 mělo významný vliv vytvoření partnerství 
v telekomunikacích s globální technologickou skupinou Emirates Telecommunications Group 
Company (e&). Transakce spočívala v prodeji 50 % plus jedné akcie v telekomunikačních 
společnostech Skupiny mimo Českou republiku. Současně se výrazně zlepšila ekonomická 
výkonnost jednotlivých divizí a firem, které skupina PPF dlouhodobě drží ve svém portfoliu. 
Vedle telekomunikací, kde provozní zisk (EBITDAaL) meziročně vzrostl o 6,7 %, se dařilo 
dalším společnostem. Mediální skupina CME vykázala i přes masivní investice do platformy 
Oneplay růst provozního zisku OIBDA o 5,5 % proti roku 2023. Čistý zisk Air Bank Group 
vzrostl meziročně o 23,2 % a PPF banky o 6,7 %. Škoda Transportation Group vykázala 
provozní zisk EBITDA 19 milionů eur, oproti ztrátě 19 milionů eur v roce 2023. 
 
K rekordnímu zisku Skupiny nejvíce přispěly firmy z odvětví telekomunikací a finančních 
služeb, ale dařilo se posilovat i výkonnost firem v dalších investičních pilířích PPF: médiích, 
e-commerce a real estate.  
 
„Právě zvýšení konkurenceschopnosti našich firem je to, co mi dělá největší radost,“ řekl ke 
zveřejnění hospodářských výsledků generální ředitel (CEO) skupiny Jiří Šmejc. „Těší mě, jak 

Praha                                         6. května 2025 



 

2/3 

 

se zvyšuje hodnota jejich značek, jejich tržní podíly, jak se posouvají v oblasti digitalizace, a 
také to, jak dokážou vzájemně spolupracovat a vytvářet tím dodatečné hodnoty.“   
 
V červnu skončí Jiřímu Šmejcovi tříletý mandát generálního ředitele (CEO) domluvený v roce 
2022. 
 
„Tři roky, které jsem strávil v čele PPF, mě velice obohatily jak profesně, tak lidsky. Mohl jsem 
společně s lidmi, jichž si vážím, pracovat na nesmírně zajímavých a v některých případech i 
unikátních projektech, které ještě více posílily už tak mimořádnou pozici skupiny PPF,“ shrnul 
své působení ve funkci generálního ředitele Jiří Šmejc.   
 
„Děkuji Jiřímu za výbornou spolupráci. Během své tříleté mise úspěšně provedl Skupinu 
náročným obdobím, kdy přesouvala významnou část svých investic z východních trhů na 
západ. Věřím, že noví generální ředitelé Kateřina Jirásková a Didier Stoessel na Jiřího úsilí 
navážou. Oba jsou silné osobnosti s nezpochybnitelným kreditem uvnitř i vně Skupiny. 
Současně jsou pro akcionáře zárukou kontinuity, pružnosti v rozhodování a schopnosti 
profesionálně řídit náročné projekty,“ řekla Renáta Kellnerová, majoritní akcionářka skupiny 
PPF. 
 
Jiří Šmejc po skončení svého mandátu generálního ředitele Skupinu zcela neopustí: bude 
působit v roli člena dozorčí rady PPF.  
 
Novými generálními řediteli (co-CEOs) se stanou finanční ředitelka (CFO) Kateřina Jirásková 
a ředitel pro investice (CIO) Didier Stoessel, kteří převezmou exekutivní řízení skupiny PPF 
s podporou rozšířeného a silného představenstva. 
 
„Nabídku ujmout se vrcholné pozice ve skupině PPF jsem přijala zejména ze dvou důvodů. 
Především si této nabídky od rodiny Kellnerových, pro kterou pracuji už téměř 25 let, 
nesmírně vážím. Kromě toho také věřím (a DNA PPF je přesně taková), že právě nové výzvy 
jsou tím, co nás posouvá dál, nedovolí nám ustrnout na místě a co nám – v širším slova 
smyslu – umožňuje žít naše životy naplno. Od Jiřího vedení Skupinu přebíráme s rekordním 
výsledkem. Za úspěch i nastavenou laťku děkuji a věřím, že spolu s Didierem dokážeme na 
toto navázat,“ uvedla ke své nové funkci Kateřina Jirásková, která ve Skupině pracuje na 
různých pozicích od roku 2000. 
 
Didier Stoessel působí v PPF od roku 2020. Donedávna vedl jako CEO skupinu CME, 
mediální divizi PPF, a podílel se na její transformaci z tradiční televize na významného hráče 
na poli digitální video zábavy a zpravodajství ve střední a východní Evropě. O své nové funkci 
v PPF Didier Stoessel uvedl: „Je mi velkou ctí a potěšením, že mě rodina Kellnerových 
požádala, abych se stal jedním ze dvou generálních ředitelů PPF. Vynasnažím se naplnit 
očekávání, která do mě vkládají. V uplynulých třech letech Jiří velmi úspěšně vedl 
transformaci Skupiny jak po strategické, tak po provozní stránce, a bude pro mě velmi 
inspirující a naplňující pokračovat v této strategické cestě a pomáhat realizovat potenciál 
všech již provedených změn i budoucích kroků, které podnikneme. Těším se také na úzkou 
spolupráci s Kateřinou při této nové výzvě.“ 
 
Novými členy představenstva PPF se stanou také Ondřej Frydrych, Chief Performance 
Officer odpovědný za výkonnost firem Skupiny, a Menno Verhoeff, právník a top manažer 
Skupiny působící v Nizozemsku. Stávající předseda představenstva Aleš Minx se přesune 
do poradní pozice v rodinném holdingu AMALAR. 
 
„Oceňuji dlouholetý přínos Aleše Minxe pro PPF nejen v pozici předsedy představenstva. 
Jménem akcionářů mu děkuji za odvedenou práci a těším se na další spolupráci v rodinném 
holdingu AMALAR, kde chceme zúročit jeho bohaté manažerské zkušenosti,“ poznamenala 
Renáta Kellnerová.  
 
PPF personálně posílí i svou dozorčí radu. Spolu s Jiřím Šmejcem přicházejí do dozorčí rady 
Tomáš Otruba, investor a člen poradního sboru holdingu AMALAR rodiny Kellnerových, a 
jako její další člen Josef Kotrba, mimo jiné bývalý šéf české kanceláře Deloitte. 
 
 
 



 

3/3 

 

 
 
Nové složení představenstva PPF Group N.V.: 
Rudolf Bosveld  
Ondřej Frydrych  
Jan Cornelis Jansen 
Kateřina Jirásková, co-CEO 
Didier Stoessel, co-CEO 
Menno Verhoeff  
 
Nové složení dozorčí rady PPF Group N.V.: 
Josef Kotrba  
Lubomír Král  
Tomáš Otruba 
Zuzana Prokopcová  
Jiří Šmejc 
Kamil Ziegler 

 
Poznámka pro editory: 

Skupina PPF podniká ve 25 zemích Evropy, Asie, Severní Ameriky a Jižní Afriky. Investuje do 

telekomunikací, médií, finančních služeb, e-commerce, nemovitosti, biotechnologií a strojírenství. 

Skupina vlastní aktiva ve výši 41,7 miliardy eur a zaměstnává celosvětově 45 tisíc lidí (k 31. 12. 

2024). 

 

Kontakt pro média: 

Leoš Rousek 

ředitel komunikace skupiny PPF 

T +420 224 174 214 

media@ppf.eu 

mailto:media@ppf.eu

